
Tereza Spencerová: Táliban nesestřelil
ledajaké letadlo. Poplach v USA?
- CZ24 News | 29. ledna 2020

AFGÁNISTÁN: V pondělí došlo ve východním Afghánistánu k pádu letounu amerického letectva.
Obětí není mnoho, zato se spekuluje, že se jednalo o vysoce postavené důstojníky CIA. Včetně muže,
který měl na starost atentát na Sulejmáního. Analytička Spencerová už v této situaci vidí souvislosti.

Zatím není jasný důvod pádu letadla, ovšem spekulace jsou divoké. Dle BBC zatím havárii potvrdil
plukovník Sony Legget, který řekl, že příčina pádu se vyšetřuje, ovšem zatím nejsou žádné důkazy o
tom, že by byl letoun sestřelen. Snímky ohořelého trupu zatím podle BBC zaplavily sociální sítě
Talibanu, z nichž stanice usuzuje, že se jednalo o tryskáč typu E-11A, který americké letectvo
používalo k rozvědné činnosti. Jednalo se o původně komerční letadlo, které si Spojené státy
uzpůsobily pro své účely, nikoliv tedy o bojový stroj.

O počtu mrtvých se spekuluje, hovoří se o čtyřech až šesti Američanech. Mluvčí Talibánu uvedl, že
pád nikdo nepřežil a že na palubě byli vysoce postavení důstojníci CIA. Íránská média, jako například
server Iran Front Page, tvrdí, že v letadle byl Michael D’Andrea, přezdívaný „Ajatoláh Mike“, který
měl v CIA údajně na starost oblast Blízkého východu. Tedy i zabití Kásima Sulejmáního dronem,
které následně vedlo k bombardování amerických základen v Iráku a nepřímo i k sestřelení letadla
ukrajinských aerolinií. Íránská média se odvolávají na stránku Veterans Today, která se pro změnu
odvolává na ruskou rozvědku. Nicméně, vzhledem k tomu, že Pentagon zatím nepodal žádné
vysvětlení havárie či informace o posádce, je přítomnost D’Andrey zahalena tajemstvím, píše
Veterans Today.

Souvislosti v celé aféře vidí analytička Tereza Spencerová: „…tak v tom ‚spadlým‘ americkým letadle
v Afghánistánu prej zemřel Michael d´Andrea, důstojník CIA, kterej měl řídit operace na Blízkým
východě a konkrétně i zabití Sulejmáního a spol. Tvrděj Íránci s odvoláním na Rusy. Zatímco Taliban
odrazil útok afghánský armády, která se chtěla k troskám letadla dostat. Pokud je to pravda, tak se
pomaličku ukazuje šírokej záběr íránský odvety. A taky odkud vzal Taliban příslušnou raketu k
sestřelení letadla, na které až doteď neuměl dostřelit?“

Tereza Spencerová

https://cz24.news/tereza-spencerova-taliban-nesestrelil-ledajake-letadlo-poplach-v-usa/
https://cz24.news/tereza-spencerova-taliban-nesestrelil-ledajake-letadlo-poplach-v-usa/

